

Số: /KH-UBND

Đồng Nai, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH

Triển khai “Chiến dịch mùa hè số cùng VNeID, hướng dẫn công dân số, đồng hành cùng Nhân dân thực hiện Đề án 06” trên địa bàn thành phố Đồng Nai

Thực hiện Quyết định số 826/QĐ-TTg ngày 11/5/2026 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2026 - 2030, tầm nhìn đến năm 2035; Quyết định số 940/QĐ-TTg ngày 26/5/2026 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng định danh quốc gia VNeID giai đoạn 2026 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045”, trong đó, Chính phủ đề ra phương hướng, mục tiêu xây dựng, phát triển ứng dụng định danh quốc gia (VNeID) trở thành siêu ứng dụng, là nền tảng số quốc gia an toàn, hiện đại, có khả năng mở rộng cao, phục vụ hiệu quả người dân, doanh nghiệp, cơ quan, tổ chức trong thực hiện thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công trực tuyến, giao dịch điện tử và khai thác các tiện ích số; Văn bản số 123/ĐK:HT ngày 23/6/2026 của Bộ Công an về việc đẩy mạnh chuyển đổi số và triển khai hiện thị thông tin lý lịch tư pháp, giấy khai sinh trên ứng dụng VNeID.

Nhằm tiếp tục triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ của Đề án 06 trên địa bàn thành phố, Ủy ban nhân dân thành phố đã ban hành Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 14/5/2026 về triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn thành phố Đồng Nai năm 2026; Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 15/6/2026 về triển khai Chương trình Đề án 06 giai đoạn 2026 - 2030 trên địa bàn thành phố Đồng Nai.

Đồng thời ngày 11/6/2026, Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Văn bản số 2881/UBND-NC về việc tuyên truyền, vận động người dân đăng ký thủ tục cấp căn cước, kích hoạt tài khoản định danh điện tử và tích hợp giấy tờ có liên quan trên ứng dụng VNeID, trong đó chỉ đạo các Sở, ban, ngành; các cơ quan ngành dọc trên địa bàn thành phố; Ủy ban nhân dân các xã, phường và đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố chỉ đạo Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thành phố, Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố, Liên đoàn Lao động thành phố và các tổ chức chính trị - xã hội khác, căn cứ lĩnh vực, phạm vi phụ trách, tăng cường tuyên truyền, vận động, hướng dẫn đoàn viên, hội viên và người dân kích

hoạt, sử dụng, tích hợp giấy tờ lên ứng dụng VNeID; phát huy vai trò giám sát của các tổ chức trong quá trình triển khai thực hiện tại địa bàn dân cư.

Tuy nhiên, qua theo dõi vẫn còn nhiều trường hợp công dân đăng ký tài khoản định danh điện tử đã được phê duyệt nhưng chưa thực hiện kích hoạt. Theo thống kê, hiện nay còn **274.824** nhân khẩu thường trú chưa được cấp Thẻ căn cước (so với ngày 11/6/2026, giảm được 36.658 nhân khẩu), còn **213.193** hồ sơ đã được duyệt cấp nhưng chưa kích hoạt sử dụng tài khoản định danh điện tử (so với ngày 11/6/2026 tăng 51.768 hồ sơ chưa kích hoạt).

Để đảm bảo cho việc triển khai tích hợp hiển thị thông tin lý lịch tư pháp, giấy khai sinh trên ứng dụng VNeID, Chủ tịch UBND thành phố ban hành Kế hoạch triển khai **“Chiến dịch mùa hè số cùng VNeID, hướng dẫn công dân số, đồng hành cùng Nhân dân thực hiện Đề án 06 trên địa bàn thành phố Đồng Nai”**, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến sâu rộng các tiện ích của ứng dụng VNeID, nâng cao nhận thức, kỹ năng số cho người dân trong tiếp cận, khai thác và sử dụng hiệu quả dịch vụ công trực tuyến, các tiện ích số phục vụ đời sống; góp phần thực hiện hiệu quả Đề án 06/CP và thúc đẩy chuyển đổi số trên địa bàn.

- Phát huy vai trò, trách nhiệm của các cấp, các ngành, đặc biệt là người đứng đầu trong công tác tuyên truyền, vận động, hướng dẫn người dân cài đặt, đăng ký, kích hoạt và sử dụng tài khoản định danh điện tử mức độ 2; tích hợp Sổ sức khỏe điện tử, thẻ BHXH, tài khoản an sinh xã hội và các tiện ích trên ứng dụng VNeID bảo đảm đúng quy trình, quy định.

- Phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện của lực lượng đoàn viên, thanh niên, nhất là học sinh, sinh viên trong dịp nghỉ hè, hội phụ nữ, tổ chuyển đổi số cộng đồng và các lực lượng tham gia hỗ trợ người dân tiếp cận, sử dụng các tiện ích số, dịch vụ công trực tuyến và ứng dụng VNeID tại cơ sở.

- Kịp thời nắm bắt, tổng hợp các khó khăn, vướng mắc của người dân trong quá trình đăng ký, kích hoạt và sử dụng tài khoản định danh điện tử, ứng dụng VNeID để kiến nghị cấp có thẩm quyền hướng dẫn, tháo gỡ.

2. Yêu cầu

- Công tác triển khai phải đồng bộ, thống nhất từ cấp thành phố đến cấp xã; hình thức tuyên truyền linh hoạt, phù hợp với từng địa bàn, từng đối tượng. Quá trình thực hiện phải rõ người, rõ việc, rõ trách nhiệm, rõ tiến độ, rõ sản phẩm, gắn với cơ chế theo dõi, giám sát, đánh giá bằng kết quả và dữ liệu cụ thể.

- Huy động sự tham gia của cả hệ thống chính trị ở cơ sở; phát huy vai trò phối hợp của các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, doanh nghiệp viễn thông, ngân hàng, trường học, Tổ công nghệ số cộng đồng và lực lượng thanh niên tình nguyện.

- Các hoạt động phải bám sát nhu cầu thực tế của người dân, lấy người dân làm trung tâm phục vụ, tuyệt đối không hình thức.

II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, CHỈ TIÊU, NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Phạm vi triển khai: Triển khai thực hiện trên địa bàn toàn thành phố.

2. Đối tượng: Công dân thường trú và tạm trú trên địa bàn thành phố.

3. Thời gian thực hiện: Từ ngày ban hành Kế hoạch đến **hết ngày 31/8/2026**.

4. Nội dung thực hiện

- Tuyên truyền, phổ biến đến Nhân dân về mục đích, ý nghĩa, vai trò, tiện ích của ứng dụng VNeID và các nội dung trọng tâm của Đề án 06/CP;

- Ra mắt các Đội thanh niên, Hội phụ nữ tình nguyện hỗ trợ người dân thực hiện dịch vụ công trực tuyến, kích hoạt tài khoản định danh điện tử, tích hợp các giấy tờ và sử dụng các tiện ích trên ứng dụng VNeID; Hướng dẫn người dân tham gia học tập số trên nền tảng “Bình dân học vụ số”;

- Tổ chức các hoạt động hỗ trợ trực tiếp tại cơ sở, khu dân cư, Trung tâm Phục vụ hành chính công và các địa điểm tập trung đông người nhằm hướng dẫn người dân tiếp cận, sử dụng hiệu quả các tiện ích số phục vụ đời sống, học tập và công tác;

- Tuyên truyền, phổ biến các kỹ năng cơ bản về an toàn thông tin cá nhân trên nền tảng mạng xã hội, giao dịch điện tử an toàn, bảo vệ mã OTP, nhận biết tin nhắn giả, nhận biết các hình thức lừa đảo qua mạng;

- Khảo sát, ghi nhận vướng mắc của người dân trong quá trình sử dụng các tiện ích số.

5. Chỉ tiêu phấn đấu trong chiến dịch

- Phấn đấu đến ngày 31/8/2026, 100% công dân từ đủ 06 tuổi thường trú và tạm trú trên địa bàn đủ điều kiện được thu nhận hồ sơ và hướng dẫn kích hoạt tài khoản VNeID mức độ 2; trong đó trọng tâm hoàn thành cấp tài khoản định danh điện tử cho công dân từ 6 đến 18 tuổi **hoàn thành trước ngày 01/8/2026** nhằm đảm bảo điều kiện triển khai đồng bộ các tiện ích trên VNeID trong đó có chức năng hiển thị thông tin lý lịch tư pháp, giấy khai sinh trên VNeID.

- 100% đoàn viên, thanh niên, hội viên hội phụ nữ tham gia Chiến dịch được trang bị kiến thức, kỹ năng cơ bản về chuyên đổi số, hướng dẫn sử dụng VNeID và hỗ trợ người dân thực hiện dịch vụ công trực tuyến.

- 100% người dân khi thực hiện thủ tục hành chính được hỗ trợ sử dụng dịch vụ công trực tuyến, VNeID.

- Mỗi xã, phường tổ chức ít nhất 01 buổi tuyên truyền, tập huấn về dịch vụ công trực tuyến, VNeID và Đề án 06 trong thời gian chiến dịch.

- 100% người dân được hướng dẫn tích hợp giấy tờ điện tử, sử dụng các tiện ích trên ứng dụng VNeID, dịch vụ công trực tuyến và các nền tảng số thiết yếu phục vụ đời sống.

6. Biện pháp thực hiện

6.1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức về chuyển đổi số và Đề án 06

Các đội hình thanh niên tình nguyện tại các xã, phường đồng loạt ra quân thực hiện “Chiến dịch mùa hè số cùng VNeID, hướng dẫn công dân số, đồng hành cùng nhân dân thực hiện Đề án 06” trên địa bàn, tập trung các nội dung sau:

- Tuyên truyền, phổ biến đến Nhân dân về mục đích, ý nghĩa, vai trò, tiện ích của ứng dụng VNeID và các nội dung trọng tâm của Đề án 06/CP;

- Ra mắt các đội hình thanh niên tình nguyện hỗ trợ người dân thực hiện dịch vụ công trực tuyến, kích hoạt tài khoản định danh điện tử, tích hợp các giấy tờ và sử dụng các tiện ích trên ứng dụng VNeID; Hướng dẫn người dân tham gia học tập số trên nền tảng “Bình dân học vụ số”.

- Tổ chức các hoạt động hỗ trợ trực tiếp tại cơ sở, khu dân cư, Trung tâm phục vụ hành chính công và các địa điểm tập trung đông người nhằm hướng dẫn người dân tiếp cận, sử dụng hiệu quả các tiện ích số phục vụ đời sống, học tập và công tác.

- Tuyên truyền, phổ biến các kỹ năng cơ bản về an toàn thông tin cá nhân trên nền tảng mạng xã hội, giao dịch điện tử an toàn, bảo vệ mã OTP, nhận biết tin giả, nhận biết các hình thức lừa đảo qua mạng.

- Lồng ghép nội dung tuyên truyền trong các hoạt động sinh hoạt đoàn, hội, các chương trình tình nguyện hè và các hoạt động cộng đồng tại địa phương.

6.2. Tổ chức các đội hình hỗ trợ người dân tại cơ sở

- Tùy tình hình thực tế, các đơn vị, địa phương thành lập các đội hình thanh niên tình nguyện như: Đội hình hướng dẫn công dân số; Đội hình hỗ trợ kích hoạt, sử dụng VNeID; Đội hình hỗ trợ cấp căn cước, định danh điện tử cho học sinh; Đội hình tuyên truyền dịch vụ công trực tuyến; Đội hình khảo sát, ghi nhận vướng mắc của người dân trong quá trình sử dụng các tiện ích số; Đội hình Học tập số trên Nền tảng Bình dân học vụ số...

- Bố trí lực lượng hỗ trợ tại Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp xã, khu dân cư, chợ, trường học, khu công nghiệp, địa điểm sinh hoạt cộng đồng và các khu vực tập trung đông dân cư.

- Phân công lực lượng trực tiếp hỗ trợ người dân thực hiện các thao tác đăng nhập, kích hoạt tài khoản VNeID, tích hợp giấy tờ điện tử và sử dụng dịch vụ công trực tuyến.

- Tập trung hỗ trợ các nhóm đối tượng còn hạn chế về kỹ năng công nghệ thông tin như người cao tuổi, người dân vùng sâu, vùng xa, người lao động và các đối tượng yếu thế trong xã hội.

6.3. Hướng dẫn người dân sử dụng VNeID và các tiện ích số

- Hướng dẫn người dân sử dụng các chức năng, tiện ích trên ứng dụng VNeID như: Tích hợp giấy tờ cá nhân điện tử, khai thác thông tin cư trú, sử dụng dịch vụ công trực tuyến, thanh toán không dùng tiền mặt và các tiện ích số khác...

- Hỗ trợ người dân tiếp cận, thực hiện các thủ tục hành chính trực tuyến; nâng cao kỹ năng sử dụng điện thoại thông minh, internet và các nền tảng số thiết yếu phục vụ đời sống hằng ngày.

- Hướng dẫn người dân nhận diện các hình thức lừa đảo trực tuyến, giả mạo cơ quan nhà nước, giả mạo ứng dụng VNeID; phổ biến kiến thức, kỹ năng bảo đảm an toàn thông tin, bảo vệ dữ liệu cá nhân và cảnh giác trước các hành vi lừa đảo trên không gian mạng.

- Tuyên truyền sử dụng nền tảng “*Bình dân học vụ số*” để nâng cao kỹ năng số cơ bản cho người dân.

6.4. Tổ chức các hoạt động ra quân và cao điểm thực hiện Chiến dịch

- Tổ chức Lễ ra quân phát động “*Chiến dịch mùa hè số cùng VNeID, hướng dẫn công dân số, đồng hành cùng Nhân dân thực hiện Đề án 06*” triển khai Chiến dịch trên phạm vi toàn thành phố nhằm tạo khí thế sôi nổi, thu hút sự tham gia của đoàn viên, thanh niên và toàn thể Nhân dân.

- Triển khai Chiến dịch cao điểm “*50 ngày, đêm Thanh niên Đồng Nai tiên phong chuyển đổi số*” với chủ đề “*Bình dân học vụ số - Thanh niên hành động*”.

6.5. Tăng cường công tác phối hợp, kiểm tra và đánh giá kết quả thực hiện

- Phát huy vai trò phối hợp giữa các sở, ban, ngành, đoàn thể, lực lượng công an, đoàn thanh niên, tổ công nghệ số cộng đồng và chính quyền địa phương trong triển khai thực hiện Chiến dịch.

- Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện tại các địa phương, đơn vị; kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình triển khai.

- Tổng hợp, đánh giá kết quả thực hiện; biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc và nhân rộng các mô hình, cách làm hiệu quả trong Chiến dịch.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Công an thành phố

- Chủ trì, phối hợp Thành đoàn và các đơn vị liên quan tổ chức Lễ ra quân “*Chiến dịch mùa hè số cùng VNeID, hướng dẫn công dân số, đồng hành cùng Nhân dân thực hiện Đề án 06*” trên địa bàn thành phố.

- Chỉ đạo Công an các cấp tập trung lực lượng chú trọng thực hiện việc thu nhận hồ sơ cấp Thẻ căn cước, thu nhận hồ sơ cấp tài khoản định danh điện tử cho công dân trên địa bàn thành phố. Đồng thời chỉ đạo lực lượng Công an cấp xã phối hợp với chính quyền địa phương cùng cấp và các Đội hình thanh niên tình

nguyện hỗ trợ người dân kích hoạt, sử dụng tài khoản VNeID mức 2 và tích hợp các thông tin giấy tờ lên VNeID phục vụ triển khai hiển thị thông tin lý lịch tư pháp, giấy khai sinh trên VNeID.

- Cung cấp thông tin, tài liệu tuyên truyền; phối hợp tổ chức tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ về tài khoản định danh điện tử VNeID và triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn thành phố cho lực lượng tham gia Chiến dịch.

- Theo dõi, tổng hợp kết quả triển khai thực hiện; kịp thời hướng dẫn, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Chỉ đạo, hướng dẫn hệ thống thông tin cơ sở tăng cường công tác tuyên truyền về Chiến dịch, Đề án 06, tài khoản định danh điện tử VNeID và chuyển đổi số cộng đồng bằng nhiều hình thức phù hợp.

- Phối hợp triển khai các hoạt động truyền thông trực quan, tuyên truyền lưu động và các hoạt động văn hóa gắn với nội dung chuyển đổi số và công dân số.

3. Sở Khoa học và Công nghệ

Phối hợp với Thành đoàn triển khai hiệu quả Chiến dịch “Mùa hè số” mà hai đơn vị đã ký kết phối hợp thực hiện, đồng thời kết hợp triển khai hiệu quả các đội thanh niên tình nguyện trong việc kích hoạt, sử dụng tài khoản định danh điện tử mức 2.

4. Sở Tài chính

Căn cứ khả năng cân đối ngân sách và dự toán kinh phí của các đơn vị trong triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao trong kế hoạch, tham mưu cấp có thẩm quyền bố trí kinh phí để thực hiện theo phân cấp ngân sách hiện hành.

5. Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai

Lồng ghép nội dung tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và hiệu quả của Chiến dịch vào các chương trình, chuyên trang chuyên mục trên báo in, báo điện tử, phát thanh, truyền hình. Thực hiện phóng sự, tin bài tuyên truyền; phản ánh kịp thời các mô hình hay, cách làm hiệu quả trong quá trình triển khai thực hiện.

6. Thành đoàn

- Phối hợp với Công an thành phố tổ chức Lễ ra quân phát động “*Chiến dịch mùa hè số cùng VNeID, hướng dẫn công dân số, đồng hành cùng Nhân dân thực hiện Đề án 06*”.

- Xây dựng Kế hoạch triển khai đội hình Thanh niên tình nguyện “mùa hè số” tại 95 xã, phường và triển khai chiến dịch “*50 ngày, đêm thanh niên Đồng Nai tiên phong chuyển đổi số*”. Triển khai đẩy mạnh chuyển đổi số trong công tác quản lý tình nguyện viên; cung cấp cảm nang điện tử; ghi nhận quá trình tham gia hoạt động và phục vụ công tác thống kê, đánh giá kết quả thực hiện Chiến dịch tại hệ thống phần mềm <https://muahe.so.thanhdoandongnai.com/>.

- Phối hợp với Công an thành phố, UBND cấp xã và các đơn vị liên quan thành lập, duy trì các đội hình thanh niên tình nguyện hỗ trợ chuyên đổi số cộng đồng; tăng cường tổ chức các hoạt động tuyên truyền lưu động, hướng dẫn trực tiếp tại cơ sở, khu dân cư, trường học, địa bàn vùng sâu, vùng xa; phát huy vai trò xung kích của tuổi trẻ trong triển khai Đề án 06 và chuyên đổi số trên địa bàn thành phố.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền thông qua mạng xã hội, các nền tảng số, sinh hoạt chi đoàn, tổ công nghệ số cộng đồng... các chiến dịch thanh niên tình nguyện; tập trung hỗ trợ người cao tuổi, người dân vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số tiếp cận, sử dụng các nền tảng số và tiện ích trên Ứng dụng VNeID.

7. Các Sở, ban, ngành; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố và các tổ chức thành viên

- Chỉ đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các xã, phường và các tổ chức chính trị - xã hội các xã, phường phối hợp, cử cán bộ, hội viên tham gia các tổ công nghệ số cộng đồng.

- Chỉ đạo 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý thực hiện kích hoạt, sử dụng VNeID mức 2 và tích hợp các giấy tờ, thông tin theo quy định lên VNeID.

- Chủ động phối hợp triển khai các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch; lồng ghép nội dung tuyên truyền về chuyên đổi số, VNeID và Đề án 06 trong các hoạt động chuyên môn của cơ quan, đơn vị.

- Phối hợp vận động cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và Nhân dân tích cực tham gia kích hoạt, sử dụng tài khoản VNeID mức 2 và dịch vụ công trực tuyến.

8. UBND cấp xã

- Chỉ đạo Đoàn Thanh niên cấp xã phối hợp với các đoàn thể, các đơn vị liên quan tổ chức lễ ra quân "*Chiến dịch mùa hè số cùng VNeID, hướng dẫn công dân số, đồng hành cùng Nhân dân thực hiện Đề án 06*" theo phạm vi địa bàn quản lý.

- Chỉ đạo đẩy mạnh tuyên truyền đến từng khu dân cư, hộ gia đình về lợi ích của VNeID và dịch vụ công trực tuyến; huy động sự tham gia của các tổ chức chính trị - xã hội, tổ công nghệ số cộng đồng và lực lượng đoàn viên, thanh niên trên địa bàn vận động người dân kích hoạt và sử dụng hiệu quả tài khoản VNeID mức độ 2.

- Tạo điều kiện về cơ sở vật chất, địa điểm tổ chức các hoạt động hỗ trợ người dân; phối hợp rà soát các trường hợp chưa kích hoạt tài khoản để tập trung hướng dẫn, hỗ trợ.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ nội dung Kế hoạch này các Sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND cấp xã tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ đề ra. Thủ trưởng các đơn vị phải

nêu cao tinh thần trách nhiệm, hành động quyết liệt, trực tiếp lãnh đạo chỉ đạo toàn diện, chịu trách nhiệm về tiến độ, chất lượng và kết quả thực hiện các nhiệm vụ được giao.

2. Chế độ thông tin báo cáo:

- Định kỳ hàng ngày, Công an thành phố trích xuất số liệu phát sinh trên hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, so sánh mức độ hoàn thành và thông báo cho Tổ công tác và các đơn vị, địa phương.

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể; UBND cấp xã báo cáo tổng kết Chiến dịch trước ngày **05/9/2026** về Công an thành phố (qua Phòng Cảnh sát QLHC về TTXH) để tổng hợp báo cáo Bộ Công an, Chủ tịch UBND thành phố.

3. Giao Công an thành phố chủ trì, phối hợp các đơn vị chức năng hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc tiến độ triển khai của các đơn vị; tổng kết, đánh giá việc thực hiện báo cáo Chủ tịch UBND thành phố biểu dương, khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc.

Quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị, địa phương kịp thời báo cáo về Công an thành phố để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Thường trực Thành ủy;
- Ban Chỉ đạo NQ57 thành phố;
- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;
- UBMTTQ Việt Nam thành phố;
- Các Sở, ban, ngành;
- Các cơ quan ngành dọc trên địa bàn thành phố;
- Chánh, các PCVP UBND thành phố;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường;
- Lưu: VT, HCTC, NC.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Lê Trường Sơn